Bilanz per 31.12.2025 (CHF)

Gewehrsektion

Nummer

10
100
1000
1020
110
1100
14
150
1510

2
20
200
2000
24
260
2601
28
280
2810
290
2979

Beschreibung

AKTIVEN

Umlaufvermoégen

Flissige Mittel

Kasse

Bank

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen (Debitoren)

Anlagevermogen

Mobile Sachanlagen

Standblatt Feldstich

PASSIVEN

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten (Kreditoren)

Langfristiges Fremdkapital

Riickstellungen sowie vom Gesetz vorgesehene dhnliche Positionen
Ruckstellung JS-Kurs

Eigenkapital

Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital
Vereinskapital

Reserven und Jahresgewinn oder Jahresverlust
Jahresgewinn oder Jahresverlust

JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST

Buchungsjahr 2025: Provisorisch abgeschlossen

31.12.2025

13'159.91
13'131.91
12'952.91
1'183.05
11'769.86
179.00
179.00
28.00
28.00
28.00

14'117.23
0.00

0.00

0.00
2'331.1
2'331.11
2'331.11
11'786.12
11'786.12
11'786.12
0.00

0.00

-957.32

Erstellt 29.01.2026 16:43:31

31.12.2024

14'649.15
14'621.15
14'321.15
1'037.95
13'283.20
300.00
300.00
28.00
28.00
28.00

14'137.00
705.60
705.60
705.60

2'157.43
2'157.43
2'157.43

11'273.97

11'273.97

11'273.97

0.00
0.00

512.15

Seite 1 von 1



Erfolgsrechnung 01.01.2025 - 31.12.2025 (CHF)
Gewehrsektion

Nummer

34

340
3400
3401
3402
3403
3405
3407
3408
3409

341
3410
3413

36

360
3600

362
3620

365
3659

366
3660

44
440
4400
4401
4402
4403
4404
4405
4407
4408
442
4420
4421
4422
4423
4425
443
4430

54
540

Beschreibung

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN
Dienstleistungserlose

Dienstleistungserlése

Bruttoerldse Munitionsverkauf

Stichverkauf Interne

Stichverkauf BSV

Stichverkauf TKSV

Stichverkauf SSV

Stiche B-Schiessen

Ertrag C-Schiessen

Erlésminderungen

Beitrage Mitglieder

Mitgliederbeitrage Aktive

Mitgliederbeitrage B-Mitglieder

Ubrige Erldse aus Lieferungen und Leistungen
Nebenerlése aus Lieferungen und Leistungen
SM Entschéadigung

Ertrage Gonner

Spenden

Diverse betriebliche Ertrage

Diverse Ertrage

Verkauf von Textilien

Ertrag aus Verkauf von Textilien

Erstellt 29.01.2026 16:46:18

01.01.2025
-31.12.2025

7'542.60
8'433.30
7'103.30
3'796.30
475.00
0.00
492.00
105.00
0.00
2'235.00
0.00
1'330.00
1'200.00
130.00
-890.70
0.00
0.00
94.00
94.00
28.15
28.15
-1'012.85
-1'012.85

AUFWAND FUR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND 8'349.92

ENERGIE

Aufwand fiir bezogene Dienstleistungen
Dienstleistungs Aufwand

Munitions Einkauf

Interne Stiche

Stiche BSV

Stiche TKSV

Stiche OMM

Stiche SSV

Startgeld B-Schiessen

Aufwand C-Schiessen

Wettkampfe

Jahresmeisterschaft

Gruppendoppel

Sektionsdoppel

Doppel C-Schiessen

Beitrage an Organisatoren, Startgelder
Training

Reisespesen

PERSONALAUFWAND
Personalaufwand Dienstleistungen
Lohnaufwand Dienstleistungen

8'349.92
7'043.42
3'353.00
749.42
0.00
493.00
140.00
105.00
128.00
2'075.00
1'306.50
805.50
421.00
80.00
0.00
0.00
0.00
0.00

150.00
150.00
150.00

Budget

8'840.00
8'340.00
6'940.00
3'500.00
600.00
90.00
550.00
200.00

2'000.00

1'400.00
1'250.00
150.00
500.00
300.00
300.00
200.00
200.00

8'390.00

8'390.00
6'950.00
3'200.00
700.00
90.00
520.00
140.00
200.00

2'100.00
1'440.00
850.00
300.00
80.00
130.00
80.00

600.00
600.00
600.00

Seite 1 von 2

01.01.2024

-31.12.2024

7'425.15
6'895.15
5'425.15
3'894.15
687.00
60.00
578.00
206.00
0.00
0.00
0.00
1'470.00
1'320.00
150.00
530.00
300.00
300.00
230.00
230.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6'223.00

6'223.00
5'166.20
3'548.30
734.90
60.00
503.00
120.00
200.00
0.00
0.00
916.00
836.00
0.00
0.00
0.00
80.00
140.80
140.80

680.00
680.00
680.00



Erfolgsrechnung 01.01.2025 - 31.12.2025 (CHF) Erstellt 29.01.2026 16:46:18
Gewehrsektion

Nummer Beschreibung 01.01.2025 Budget 01.01.2024
-31.12.2025 -31.12.2024

5400 Loéhne 150.00 600.00 680.00

6 SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND 0.00 50.00 10.00
65 Verwaltungs- und Informatikaufwand 0.00 50.00 6.50
650 Verwaltungsaufwand 0.00 50.00 6.50
6500 Biuromaterial 0.00 50.00 6.50

67 Sonstiger betrieblicher Aufwand 0.00 0.00
670 Sonstiger Aufwand 0.00 0.00
6700 Sonstiger Aufwand 0.00 0.00

69 Finanzaufwand und Finanzertrag 0.00 3.50
690 Finanzaufwand 0.00 3.50
6940 Bankspesen 0.00 3.50

8 BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER 0.00 0.00

PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG

JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST -957.32 -200.00 512.15

Buchungsjahr 2025: Provisorisch abgeschlossen

Seite 2 von 2



