

Nummer	Beschreibung	31.12.2025	31.12.2024
1	AKTIVEN	13'159.91	14'649.15
10	Umlaufvermögen	13'131.91	14'621.15
100	Flüssige Mittel	12'952.91	14'321.15
1000	Kasse	1'183.05	1'037.95
1020	Bank	11'769.86	13'283.20
110	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	179.00	300.00
1100	Forderungen (Debitoren)	179.00	300.00
14	Anlagevermögen	28.00	28.00
150	Mobile Sachanlagen	28.00	28.00
1510	Standblatt Feldstich	28.00	28.00
2	PASSIVEN	14'117.23	14'137.00
20	Kurzfristiges Fremdkapital	0.00	705.60
200	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0.00	705.60
2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	0.00	705.60
24	Langfristiges Fremdkapital	2'331.11	2'157.43
260	Rückstellungen sowie vom Gesetz vorgesehene ähnliche Positionen	2'331.11	2'157.43
2601	Rückstellung JS-Kurs	2'331.11	2'157.43
28	Eigenkapital	11'786.12	11'273.97
280	Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital	11'786.12	11'273.97
2810	Vereinskapital	11'786.12	11'273.97
290	Reserven und Jahresgewinn oder Jahresverlust	0.00	0.00
2979	Jahresgewinn oder Jahresverlust	0.00	0.00
JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST		-957.32	512.15

Buchungsjahr 2025: Provisorisch abgeschlossen

Nummer	Beschreibung	01.01.2025 - 31.12.2025	Budget	01.01.2024 - 31.12.2024
3	BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN	7'542.60	8'840.00	7'425.15
34	Dienstleistungserlöse	8'433.30	8'340.00	6'895.15
340	Dienstleistungserlöse	7'103.30	6'940.00	5'425.15
3400	Bruttoerlöse Munitionsverkauf	3'796.30	3'500.00	3'894.15
3401	Stichverkauf Interne	475.00	600.00	687.00
3402	Stichverkauf BSV	0.00	90.00	60.00
3403	Stichverkauf TKSV	492.00	550.00	578.00
3405	Stichverkauf SSV	105.00	200.00	206.00
3407	Stiche B-Schiessen	0.00	0.00	0.00
3408	Ertrag C-Schiessen	2'235.00	2'000.00	0.00
3409	Erlösminderungen	0.00	0.00	0.00
341	Beiträge Mitglieder	1'330.00	1'400.00	1'470.00
3410	Mitgliederbeiträge Aktive	1'200.00	1'250.00	1'320.00
3413	Mitgliederbeiträge B-Mitglieder	130.00	150.00	150.00
36	Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen	-890.70	500.00	530.00
360	Nebenerlöse aus Lieferungen und Leistungen	0.00	300.00	300.00
3600	SM Entschädigung	0.00	300.00	300.00
362	Erträge Gönner	94.00	200.00	230.00
3620	Spenden	94.00	200.00	230.00
365	Diverse betriebliche Erträge	28.15		0.00
3659	Diverse Erträge	28.15		0.00
366	Verkauf von Textilien	-1'012.85		0.00
3660	Ertrag aus Verkauf von Textilien	-1'012.85		0.00
4	AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE	8'349.92	8'390.00	6'223.00
44	Aufwand für bezogene Dienstleistungen	8'349.92	8'390.00	6'223.00
440	Dienstleistungs Aufwand	7'043.42	6'950.00	5'166.20
4400	Munitions Einkauf	3'353.00	3'200.00	3'548.30
4401	Interne Stiche	749.42	700.00	734.90
4402	Stiche BSV	0.00	90.00	60.00
4403	Stiche TKSV	493.00	520.00	503.00
4404	Stiche OMM	140.00	140.00	120.00
4405	Stiche SSV	105.00	200.00	200.00
4407	Startgeld B-Schiessen	128.00		0.00
4408	Aufwand C-Schiessen	2'075.00	2'100.00	0.00
442	Wettkämpfe	1'306.50	1'440.00	916.00
4420	Jahresmeisterschaft	805.50	850.00	836.00
4421	Gruppendiffoppel	421.00	300.00	0.00
4422	Sektionsdoppel	80.00	80.00	0.00
4423	Doppel C-Schiessen	0.00	130.00	0.00
4425	Beiträge an Organisatoren, Startgelder	0.00	80.00	80.00
443	Training	0.00		140.80
4430	Reisespesen	0.00		140.80
5	PERSONALAUFWAND	150.00	600.00	680.00
54	Personalaufwand Dienstleistungen	150.00	600.00	680.00
540	Lohnaufwand Dienstleistungen	150.00	600.00	680.00

Nummer	Beschreibung	01.01.2025 - 31.12.2025	Budget	01.01.2024 - 31.12.2024
5400	Löhne	150.00	600.00	680.00
6	SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND	0.00	50.00	10.00
65	Verwaltungs- und Informatikaufwand	0.00	50.00	6.50
650	Verwaltungsaufwand	0.00	50.00	6.50
6500	Büromaterial	0.00	50.00	6.50
67	Sonstiger betrieblicher Aufwand	0.00		0.00
670	Sonstiger Aufwand	0.00		0.00
6700	Sonstiger Aufwand	0.00		0.00
69	Finanzaufwand und Finanzertrag	0.00		3.50
690	Finanzaufwand	0.00		3.50
6940	Bankspesen	0.00		3.50
8	BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG	0.00		0.00
	JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST	-957.32	-200.00	512.15

Buchungsjahr 2025: Provisorisch abgeschlossen